pembahasan yang digeluti olehnya adalah persoalan etika dan moral. Namun dia lebih

mengedepankan sikap rasional dalam setiap pembahasannya. Lihat“World of Health on

Abu Bakar Muhammad ibnu Zakariya al-Ra>zi”, https://www.bookrags.com. Diakses pada

jam 09.01 WIB, 04 Maret 2019.
12 Ibnu Miskawaihi lahir pada tahun 320 H/932 M. Di Ray dan meninggal di Isfahan 9

Shafar 412 H/16 Februari 1030 M. Lihat Nizar, “Pemikiran Etika Ibnu Miskawaihi”, Jurnal

Aqlam, Vol. 1, No. 1 (1 Juni 2016),
13 M. Syarif, Para Filosof Muslim, terj. Ilyas Hasan (Bandung: Mizan, 1985), 49-50.